



**BUPATI PACITAN
PROVINSI JAWA TIMUR**

**KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR 188.45/ 15 /KPTS/408.21/2016**

TENTANG

**STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN KEGIATAN
PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI PACITAN TAHUN ANGGARAN 2016**

BUPATI PACITAN,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 Ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2015 tentang Pengelolaan Dana Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 51 Tahun 2015, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Standar Satuan Harga Kebutuhan Pendanaan Kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Pacitan Tahun Anggaran 2016;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang-Undang sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2015;

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2015 tentang Pengelolaan Dana Kegiatan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 51 Tahun 2015.

MEMUTUSKAN,

**Menetapkan,
KESATU** : Standar satuan harga kebutuhan pendanaan kegiatan pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Pacitan Tahun Anggaran 2016 adalah sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini, dengan perincian sebagai berikut:

a. Lampiran I : Standar Satuan Harga Kebutuhan Pendanaan Kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Pacitan Tahun Anggaran 2016 Untuk Komisi Pemilihan Umum;

b. Lampiran II : Standar Satuan Harga Kebutuhan Pendanaan Kegiatan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Pacitan Tahun Anggaran 2016 Untuk Panitia Pengawas Pemilihan.

- KEDUA** : Standar satuan harga sebagaimana dimaksud pada diktum "**KESATU**" keputusan ini merupakan harga tertinggi yang tidak dapat dilampaui.
- KETIGA** : Dalam penerapan standar harga sebagaimana dimaksud pada diktum "**KESATU**" Keputusan ini agar memperhatikan efektifitas dan efisiensi anggaran.
- KEEMPAT** : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Pacitan
Pada tanggal 4 - 1 - 2016

BUPATI PACITAN



INDARTATO

LAMPIRAN I : KEPUTUSAN BUPATI PACITAN**NOMOR : 188.45/ 15 /KPTS/408.21/2016****TANGGAL: 4 - 1 - 2016****STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN KEGIATAN
PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI PACITAN TAHUN ANGGARAN 2016
UNTUK KOMISI PEMILIHAN UMUM**

| NO | URAIAN | HARGA (Rp) |
|------------|--|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| I. | HONORARIUM | |
| 1. | Komisi Pemilihan Umum | |
| | a. Ketua KPU | 6.800.000,00/orang/bulan |
| | b. Anggota KPU | 5.500.000,00/orang/bulan |
| 2. | Sekretariat KPU | |
| | a. Sekretaris | 1.100.000,00/orang/bulan |
| | b. Kasubbag | 850.000,00/orang/bulan |
| | c. Bendahara Pilkada | 1.000.000,00/orang/bulan |
| | d. Pelaksana | 650.000,00/orang/bulan |
| | e. Tenaga Pendukung | 550.000,00/orang/bulan |
| 3. | Panitia Pemilihan Kecamatan (PPK) | |
| | a. Ketua | 1.200.000,00/orang/bulan |
| | b. Anggota | 1.000.000,00/orang/bulan |
| 4. | Sekretariat PPK | |
| | a. Sekretaris | 600.000,00/orang/bulan |
| | b. Bendahara Pembantu Pilkada | 500.000,00/orang/bulan |
| | c. Pelaksana | 400.000,00/orang/bulan |
| 5. | Panitia Pemungutan Suara (PPS) | |
| | a. Ketua | 450.000,00/orang/bulan |
| | b. Anggota | 400.000,00/orang/bulan |
| 6. | Sekretariat PPS | |
| | a. Sekretaris | 250.000,00/orang/bulan |
| | b. Bendahara Pembantu Pilkada | 200.000,00/orang/bulan |
| | c. Pelaksana | 200.000,00/orang/bulan |
| 7. | Kelompok Kerja KPU | |
| | a. Pokja Penyelesaian sengketa hukum | 5.700.000,00/bulan |
| | b. Pokja Pelaksanaan Evaluasi Pilbup dan penyusunan laporan | 5.700.000,00/bulan |
| | c. Pokja Pelaksanaan SPIP dalm rangka pengawasan pemeriksaan | 5.700.000,00/bulan |
| II. | PEMBELIAN/PENGADAAN BARANG DAN JASA | |
| 1. | Penyelesaian Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati | |
| | a. Pengacara | 50.000.000,00/Paket |
| | b. Belanja Bahan dan ATK | 25.000.000,00/Paket |
| | c. Perjalanan dinas | |
| | 1) Uang Saku | 400.000,00/orang/hari |
| | 2) Penginapan | 610.000,00/orang/hari |
| | 3) Transportasi | 2.500.000,00/orang/kali |
| 2. | Evaluasi dan Pembubaran PPK dan PPS | |
| | a. Evaluasi dan Pembubaran PPK di KPU | 40.000.000,00/paket |
| | b. Evaluasi dan Pembubaran PPS di PPK | 5.080.000,00/paket |
| | c. Biaya Panitia (KPU) | 100.000,00/orang/paket |

| NO | URAIAN | HARGA (Rp) |
|-----------|---|---------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| 3. | Dokumen Laporan Penyelenggaraan Pemilihan Bupati | |
| | a. Belanja Bahan | 5.000.000,00/paket |
| 4. | Perjalanan Dinas | |
| | a. Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi, Rakor dan Penyampaian Hasil Pilbup | |
| | 1) Perjalanan Dinas ke Pusat | |
| | a) Uang Harian (Uang Saku + Makan + Transport Lokal) | 530.000,00/orang/hari |
| | b) Penginapan | 610.000,00/orang/hari |
| | e) Transportasi Umum (PP) | 2.500.000,00/orang/kali |
| | 2) Perjalanan Dinas ke Provinsi | |
| | a) Uang Harian (Uang Saku + Makan + Transport Lokal) | 410.000,00/orang/hari |
| | b) Penginapan | 400.000,00/orang/hari |
| | e) Transportasi Umum (PP) | 500.000,00/orang/kali |
| | b. Supervisi KPU ke PPK | 90.000,00/orang/kali |
| 5. | Pembuatan Bahan Penghargaan | |
| | a. Belanja Bahan Piagam Penghargaan | 1.500,00/lembar |
| | b. Belanja Bahan Vandel | 75.000,00/buah |
| 6. | Pelayanan Administrasi Perkantoran | |
| | a. KPU Kabupaten | |
| | 1) Alat Tulis Kantor (ATK) | 3.000.000,00/paket/bulan |
| | 2) Sidang/Rapat biasa | 500.000,00/keg/bulan |
| | 3) Penyusunan Dokumen Hasil Evaluasi & Pelaporan | 1.500.000,00/paket/bulan |
| | 4) Dokumentasi | 1.000.000,00/bulan |
| | 5) Pendampingan Penyusunan Laporan Keuangan | 30.629.500,00/paket |
| | b. PPK | |
| | 1) Alat Tulis Kantor (ATK) | 300.000,00/PPK/bulan |
| | 2) Sidang/Rapat biasa | 200.000,00/PPK/kali/bulan |
| | 3) Perjalanan | 250.000,00/PPK/paket |
| | c. PPS | |
| | 1) Alat Tulis Kantor (ATK) | 150.000,00/PPS/bulan |
| | 2) Sidang/Rapat biasa | 150.000,00/PPS/kali |
| | 3) Perjalanan | 150.000,00/PPS/paket |
| 7. | Rapat Koordinasi/Rapat Kerja/Rapat Evaluasi | |
| | a. Rakor dengan Stakeholder | 2.500.000,00/paket/keg |
| | b. Rapat Evaluasi Lap. Keuangan dengan PPK | 2.500.000,00/paket/keg |
| 8. | Bahan Bakar Minyak (BBM) Kendaraan | |
| | a. Kendaraan Roda 4 | 3.000.000,00/unit/bulan |
| | b. Kendaraan Roda 2 | 50.000,00/unit/bulan |
| 9. | Sewa Kendaraan Roda 4 | 7.500.000,00/unit/bulan |

BUPATI PACITAN



INDARTATO

LAMPIRAN II : KEPUTUSAN BUPATI PACITAN**NOMOR : 188.45/ 15 /KPTS/408.21/2016****TANGGAL : 4 - 1 - 2016****STANDAR SATUAN HARGA KEBUTUHAN PENDANAAN KEGIATAN
PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI PACITAN TAHUN ANGGARAN 2016
UNTUK PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN**

| NO | URAIAN | HARGA (Rp) |
|------------|---|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| I. | HONORARIUM | |
| 1. | Komisioner Panwas Kabupaten: | |
| | a. Ketua | 6.500.000,00/orang/bulan |
| | b. Anggota | 6.000.000,00/orang/bulan |
| 2. | Sekretariat Panwas Kabupaten: | |
| | a. Kepala Sekretariat (PNS)/PPK | 1.250.000,00/orang/bulan |
| | b. Bendahara (PNS)/BPP | 1.000.000,00/orang/bulan |
| | c. Pelaksana | 2.000.000,00/orang/bulan |
| | d. Tenaga Pendukung | 1.750.000,00/orang/bulan |
| 3. | Anggota Pokja Sentra Gakkumdu: | |
| | a. Pembina | 1.500.000,00/orang/bulan |
| | b. Ketua | 1.250.000,00/orang/bulan |
| | c. Sekretaris | 1.000.000,00/orang/bulan |
| | d. Anggota | 1.000.000,00/orang/bulan |
| 4. | Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Panwas Kabupaten: | |
| | a. Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa | 500.000,00/orang/paket |
| | b. Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan | 400.000,00/orang/paket |
| 5. | Komisioner Panwas Kecamatan: | |
| | a. Ketua | 1.200.000,00/orang/bulan |
| | b. Anggota | 1.000.000,00/orang/bulan |
| 6. | Sekretariat Panwas Kecamatan: | |
| | a. Kepala Sekretariat | 600.000,00/orang/bulan |
| | b. Bendahara/PUMK | 500.000,00/orang/bulan |
| | c. Tenaga Pendukung | 500.000,00/orang/bulan |
| 7. | Petugas Pengawas Pemilihan Lapangan (PPL) | 500.000,00/orang/bulan |
| | | |
| II. | PEMBELIAN/PENGADAAN BARANG DAN JASA | |
| 1. | Sewa Kendaraan Operasional Roda 4 | 5.500.000,00/unit/bulan |
| 2. | Bahan Bakar Minyak (BBM) Roda 4 | 600.000,00/unit/bulan |
| 3. | Sewa Peralatan Kantor: | |
| | a. Komputer PC | 550.000,00/unit/bulan |
| | b. Printer | 250.000,00/unit/bulan |
| | c. Kamera | 250.000,00/unit/bulan |
| | d. LCD Proyektor | 500.000,00/unit/bulan |
| 4. | Sewa Gedung/Kantor: | |
| | a. Panwas Kecamatan | 750.000,00/kec/bulan |
| 5. | Pelayanan Administrasi Perkantoran: | |
| | a. Panwas Kabupaten | |
| | 1) Alat Tulis Kantor (ATK) | 1.500.000,00/paket/bulan |
| | 2) Sidang/Rapat Biasa | 375.000,00/kali |
| | 3) Langganan Surat Kabar | 300.000,00/bulan |
| | 4) Langganan Listrik | 800.000,00/bulan |
| | 5) Langganan Telepon | 800.000,00/bulan |

| NO | URAIAN | HARGA (Rp) |
|-------------|--|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| | 6) Langganan Air/PDAM | 150.000,00/bulan |
| | 7) Rapat dalam kantor di luar jam kerja: | |
| | a) Konsumsi dan Snack | 35.000,00/orang/kali |
| | b) Uang Saku | 100.000,00/orang/kali |
| | b. Panwas Kecamatan | |
| | 1) Alat Tulis Kantor (ATK) | 500.000,00/kec/bulan |
| | 2) Sidang/Rapat Biasa | 250.000,00/kec/kali |
| 6. | Pengadaan Barang Cetak/Penggandaan | |
| | a. Panwas Kabupaten | 2.100.000,00/paket/kab |
| | b. Panwas Kecamatan | 500.000,00/paket/kec |
| | | |
| III. | RAPAT KERJA/BIMTEK DAN PELATIHAN | |
| 1. | Raker penyusunan laporan dengan Panwascam | |
| | a. Konsumsi dan Snack | 50.000,00/orang/kali |
| | b. Sewa Ruang dan Peralatan | 1.000.000,00/paket |
| 2. | Raker Evaluasi dengan Panwascam | |
| | a. Konsumsi dan Snack | 50.000,00/orang/kali |
| | b. Sewa Ruang dan Peralatan | 1.000.000,00/paket |
| | | |
| IV. | PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KONSULTASI/RAKER/BIMTEK | |
| 1. | Perjalanan Dinas Panwas Kabupaten | |
| | a. Ke Surabaya dan Sekitarnya | |
| | 1) Uang Harian | 400.000,00/orang/hari |
| | 2) Transport (PP) | 400.000,00/orang/kali |
| | 3) Penginapan | 400.000,00/orang/hari |
| | b. Ke Jakarta dan Sekitarnya | |
| | 1) Uang Harian | 530.000,00/orang/hari |
| | 2) Transport (PP) | 2.500.000,00/orang/kali |
| | 3) Penginapan | 610.000,00/orang/hari |
| 2. | Perjalanan Dinas/Transport Panwas Kecamatan | |
| | a. Konsultasi Anggota Panwascam ke Panwas Kabupaten | 90.000,00/orang/kali |
| | b. Konsultasi Sekretariat Panwascam ke Panwas Kabupaten | 90.000,00/orang/kali |

BUPATI PACITAN



INDARTATO